

Portal Województwa Lubuskiego



Radni sejmiku: chcemy Akademii Gorzowskiej

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -2 lutego 2015 godz. 10:15

Radni Województwa Lubuskiego wysłuchali informacji na temat działań zarządu województwa na rzecz powołania Akademii Gorzowskiej. Podniesienie jakości kształcenia to jeden z celów Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego do 2020 roku. W dokumencie tym jest także mowa o wsparciu działań na rzecz utworzenia akademii. Zarząd Województwa podjął także szereg kroków wspomagających ten proces.

- W nowej perspektywie musimy szczególnie postawić na kształcenie. Dostosować ofertę do rynku pracy i sprawić, by nasze uczelnie liczyły się w kraju. Tym bardziej, że mamy wpływ na poprawę edukacji szkolnictwa wyższego. W minionej perspektywie przeznaczaliśmy kilkadziesiąt milionów na poprawę bazy dydaktycznej. W nowej perspektywie nie musimy czekać do 2020 roku, tu i teraz mamy realny wpływ na zmiany w Gorzowie. To nasz wspólny cel, nie tylko sejmiku, ale i uczelni w Gorzowie. Mamy niż demograficzny i w tym kontekście łączenie uczelni jest akceptowane przez ministerstwo. Oczywiście, to musi być autonomiczna decyzja władz uczelni, my możemy ją jednak wspierać. Jako sejmik właśnie to robimy, ale decyzja należy do samych uczelni, które muszą osiągnąć konsensus akceptowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – mówiła marszałek Elżbieta Polak.

Prof. Elżbieta Skorupska-Raczyńska, rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej przedstawiła stan obecny gorzowskiej uczelni. To 14 kierunków kształcenia I stopnia, dwa kierunki II stopnia, cztery wydziały, cztery centra akademickie, siedem budynków dydaktycznych, biblioteka główna, hala sportowa, dom studenta, budynki dydaktyczne. Kadra to 194 osoby. Rocznie w PWSZ kształci się 3 tys. studentów i słuchaczy. Rektor omówiła też starania na rzecz utworzenia akademii i zapewniła: –

Oświadczam, że PWSZ podtrzymuje deklarację o włączeniu w struktury PWSZ wydziału zamiejscowego Akademii Wychowania Fizycznego w takim stanie, w jakim jest pod każdym względem, ze wszystkimi dobrodziejstwami i obowiązkami.

Prof. Jerzy Smorawiński, rektor AWF w Poznaniu nie zgodził się ze słowami rektora PWSZ. - Bardzo dobrze, że sejmik zajmuje się kwestią rozwiązania spraw edukacji w północnej części województwa. Integracja uczelni jest niezbędna w świetle zmian demograficznych, ekspansji innych uczelni. Chcemy akademii, ale prawidłową drogą jest ustawa sejmowa. Uczelnia powinna być budowana na jednostce, która ma uprawnienia do doktoryzowania, a my mamy. Byliśmy pierwszą jednostką niosącą edukację wyższą w Gorzowie. Przejście wydziału o prawach akademickich do PWSZ spowoduje utratę uprawnień do doktoryzowania. I trzeba będzie przejść tę drogę od początku. Deklaruję, że nawet jutro mogę oddać wydział, ale zgodnie z prawem – podkreślił prof. Smorawiński.

W dyskusji nad utworzeniem Akademii Gorzowskiej głos zabrał prezydent Gorzowa Jacek Wójcicki. - Stanowisko miasta może być jedno – wspieramy i popieramy utworzenie Akademii Gorzowskiej. Jeśli nie dojdziemy do porozumienia w tej sprawie, to młodzi ludzie nadal będą wyjeżdżać z Gorzowa.

Posłanka Krystyna Sibińska stanowczo wypowiedziała się za powołaniem akademii. - Mam wrażenie, że kłócimy się o jedno – kto ma być dowodzącym w tym procesie, czy PWSZ czy AWF? Ja uważam, że obie uczelnie powinny wspólnie działać przy wsparciu miasta, zarządu województwa, wojewody, parlamentarzystów. Gorzów jest miastem, którego nie stać na dwie konkurujące ze sobą uczelnie – powiedziała posłanka. I odniosła się do słów prof. Smorawińskiego: - Nie ma przepisów które pozwoliłyby na wywołanie ustawowe akademii. Są możliwości poprzez łączenie PWSZ i AWF. Fakt, że w ten sposób utracone zostaną uprawnienia do doktoryzowania, ale ministerstwo zapewniło, że będzie zielone światło, by te uprawnienia zostały szybko odtworzone. Wtedy możliwa będzie zmiana statutu uczelni.

Senator Helena Hatka przypomniała, że dyskusja nad akademią w Gorzowie toczy się już od ponad 10 lat. - O co w tej sprawie tak naprawdę chodzi? Dlaczego toczą się dyskusje, skoro rzeczywistość jest taka, że młodzież wyjeżdża z Gorzowa, a uczelnie są zmuszone walczyć o studentów. Jeśli nie zrobimy czegoś konstruktywnego w tym temacie, to ktoś będzie miał w przyszłości grzech zaniechania.

Za powołaniem Akademii Gorzowskiej opowiedzieli się też radni. Anna Synowiec w imieniu radnych PO odczytała stanowisko klubu. - Wspieramy działania zmierzające do powstania Akademii Gorzowskiej. To szansa dla młodzieży, której z przyczyn ekonomicznych nie stać na studiowanie poza miejscem zamieszkania. Powołanie akademii będzie stanowić szansę dla środowiska naukowego, umocni pozycję nie tylko Gorzowa ale województwa lubuskiego na mapie polskich ośrodków akademickich – podkreśliła A. Synowiec.

W podobnym tonie wypowiedzieli się radni: Józef Kruczkowski, Marek Surmacz, Mirosław Marcinkiewicz, Władysław Komarnicki i przewodniczący sejmiku Czesław

Fiedorowicz. Jedynie radny Zbigniew Kościk sugerował, by radni nie popierali stanowiska w sprawie utworzenia Akademii Gorzowskiej, skoro same uczelnie nie potrafią dojść do porozumienia.

W Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego do roku 2020 jest zapis dotyczący wsparcia działań na rzecz utworzenia Akademii Gorzowskiej. W Celu strategicznym 1. „Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka regionalna”, Cel operacyjny 1.3 „Podniesienie jakości kształcenia i dostosowanie go do potrzeb regionalnego rynku pracy” czytamy: *Zapewnienie trwałej konkurencyjności regionalnej będzie możliwe w warunkach stałej poprawy jakości kapitału ludzkiego. Szczególnie ważną rolę w tym procesie odegrają uczelnie wyższe, które będą aktywnie odpowiadały na zapotrzebowanie rynku pracy i dostosowywały się do zmieniającej się rzeczywistości. Wspierana będzie budowa silnych uczelni wyższych w woj. lubuskim, które poprzez wysoki poziom kształcenia, nowoczesną bazę dydaktyczną oraz powiązania z innymi ośrodkami naukowymi będą w stanie kształcić zgodnie z europejskimi standardami i z oczekiwaniami regionalnej gospodarki*”. Ponadto w „Kierunkach interwencji celu operacyjnego 1.3, w podpunkcie d) znajduje się zapis o „wspieraniu działań na rzecz utworzenia Akademii Gorzowskiej o profilu zgodnym z celami rozwojowymi woj. Lubuskiego”.

Jest to dowód na to, że utworzenie Akademii jest niezwykle ważne dla samorządu województwa, a także dla rozwoju gospodarczego szczególnie północnej jego części.

Skrótowe kalendarium działań na rzecz powołania Akademii Gorzowskiej:

22 maja 2013 r. spotkanie z poseł na Sejm RP Krystyna Sibińską. Marszałek wyraziła poparcie dla powstania Akademii Gorzowskiej oraz potwierdziła, że projekt ten jest wpisany do Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego

3 lipca 2013 r. spotkanie w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim, w którym uczestniczył wicemarszałek Maciej Szykuła. W spotkaniu uczestniczyli także Rektor PWSZ w Gorzowie Wlkp. Elżbieta Skorupska-Raczyńska, Rektor AWF w Poznaniu Jerzy Smorawiński, Wojewoda Lubuski Jerzy Ostroch, wicewojewoda Jan Świrepo, Radny Sejmiku Województwa Mirosław Marcinkiewicz, posłowie Krystyna Sibińska i Witold Pahl, Przewodniczący Sejmiku Gospodarczego Ryszard Barański oraz Bogna Ferensztajn, Lubuski Kurator Oświaty. Wicemarszałek zadeklarował wsparcie projektu ze środków unijnych oraz wsparcie merytoryczne

17 marca 2014 r. – Otwarte spotkanie z zarządem województwa w PWSZ w Gorzowie Wlkp. – deklaracja wsparcia powołania Akademii Gorzowskiej

23 maja 2014 r. spotkanie s prof. Jerzym Smorawińskim, Rektorem Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.

Rozmowa dotyczyła przyszłości uczelni w Gorzowie, gdzie mieści się Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej, a także rozliczenia projektów unijnych realizowanych w tej perspektywie.

11 grudnia 2014 r. spotkanie, w którym uczestniczyli w nim: Elżbieta Polak,

marszałek województwa lubuskiego, rektor PWSZ w Gorzowie Elżbieta Skorupska-Raczyńska, Roman Gawroniak, kanclerz PWSZ, senator RP Helena Hatka, poseł Krystyna Sibińska, prezydent Gorzowa Jacek Wójcicki oraz Arkadiusz Wołoszyn z PWSZ w Gorzowie. Informacja, dot. możliwości zwiększenia dofinansowania dla projektu utworzenia Akademii w ramach LRPO, pod warunkiem zawarcia porozumienia między PWSZ w Gorzowie Wlkp. oraz AWF z Poznania.

9 stycznia 2015 r. spotkanie marszałek Elżbiety Polak oraz członek zarządu Alicji Makarkskiej z prof. Jerzym Smorawińskim – rektorem Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu dot. porozumienia z PWSZ.

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 lutego br. w sprawie utworzenia Akademii Gorzowskiej

Realizując cel operacyjny Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego "Podniesienie jakości kształcenia i dostosowanie go do potrzeb regionalnego rynku pracy", koniecznym jest zapewnienie warunków dla utworzenia Akademii Gorzowskiej w Gorzowie Wlkp. o profilu zgodnym z celami rozwojowymi województwa.

Akademia Gorzowska będzie utworzona w oparciu o Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej AWF im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu i Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.

Uczelnie są zobowiązane do zawarcia stosownego porozumienia, określenia szczegółowych warunków finansowych i organizacyjnych planowanej inicjatywy, w celu opracowania odpowiednich aktów prawnych w ramach współpracy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego w przedmiotowej sprawie. Sejmik apeluje o niezwłoczne osiągnięcie porozumienia i uwzględnienie racji obu stron procesu. Jednym z kluczowych elementów tego procesu jest zakończenie do dnia 30 września 2015 roku projektu "Modernizacja budynku dydaktycznego fizjoterapii w Gorzowie Wlkp., przy ul. Orłąt Lwowskich 4-6", który uzyskał dofinansowanie z LRPO w wysokości 17 mln 740 zł.

Akademia Gorzowska przejmuje zobowiązania PWSZ w Gorzowie Wlkp. i WZKF AWF w Poznaniu oraz zobligowana jest do osiągnięcia wskaźników rezultatu zwiększenia liczby studentów, zachowania trwałości projektu i wykorzystania infrastruktury dofinansowanej z LRPO.

Sejmik Województwa Lubuskiego deklaruje wsparcie finansowe procesu tworzenia Akademii Gorzowskiej z budżetu Województwa w tym i kolejnych latach. Zwraca się także z apelem do Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego o pomoc finansową w współfinansowaniu określonych zadań procesu połączeniowego i powstania nowej uczelni w tym mieście. Sejmik apeluje do Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego o zainicjowanie bez zbędnej zwłoki, procesu legislacyjnego niezbędnego do utworzenia Akademii Gorzowskiej.

